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資料 ６ 



平成 17年度 決算報告書 
 

                          公立大学法人 大阪府立大学 
                                    （単位：百万円） 

区   分 予算額 決算額 差 額 
（決算―予算） 

備 考 

収 入 
 
運営費交付金 
施設整備費補助金 
補助金等収入 
自己収入 
  授業料及び入学金検定料収入 
  財産処分収入 
  雑収入 
  
産学連携等研究収入及び寄付金収入等 

 
          計 

13,031
148

0
5,180

 4,957
     0
   223

 
 747

 19,106

12,704
        99

93
     5,129

      4,923
          0
        206

 1,772

    19,798

 
 

△327 
  △49 

93 
   △51 
  △34 
   0 
  △１7 

 

1,025 
 

  692 

 
 
（注１）

（注２）

（注３）

 
（注４）

 
 
 
（注５）

支 出 
  
業務費 
  教育研究費 
  一般管理費 
 施設整備費 
 補助金等 
 
 産学連携等研究経費及び寄付金事業費等 
 
          計 

   18,053
     15,171
      2,882
       306

0

747

   19,106

   17,187
    13,930
     3,257
      250

93

899

    18,428

 
 

 △866 
△1,241 

375 
  △56 

93 
 

152 
 

 △678 

 
 
 
（注６）

（注７）

（注８）

（注９）

 
（注 10）

  
（注１） 給与単価調整等に伴う人件費等の減少により運営費交付金が３２７百万円減少しました。 

（注２） 入札結果に基づく契約確定額の減により予算額に比して決算額が４９百万円減少しました。 

（注３） 文部科学省からの「大学改革推進費等補助金」等の獲得により、新たに科目を設定しました。 

（注４） 授業料が１９百万円、入学検定料が１７百万円減少し、入学料が２百万円増加しました。 

（注５） 承継した教育研究奨励寄附金等及び外部資金獲得に努めた結果、予算額に対して決算額が 

１，０２５百万円増加しました。 

（注６） 給与単価調整及び教員の実配置抑制に努めたこと等により経費が 1,２５８百万円減少しました。 

（注７） 予算上、教育研究費に計上していた事務系情報システム経費２６８百万円を、決算では、一般管

理費に計上したこと等により、３７５百万円増加しました。 

（注８） 入札結果に基づく契約確定額の減により予算額に比して決算額が５６百万円減少しました。 

（注９） 文部科学省からの「大学改革推進費等補助金」等の獲得により、新たに科目を設定しました。 

（注１０） 外部資金獲得額の増加に伴い、経費が１５２百万円増加しました。 


