平成17年度

決算報告書

第1期事業年度

自 平成17年4月1日

至 平成18年3月31日

公立大学法人 大阪府立大学

平成 17 年度 決算報告書

公立大学法人 大阪府立大学

(単位:百万円)

				(単位:日月日)	
区分	予算額	決算額	差額 (決算予算)	備考	
収入					
運営費交付金	13,031	12,704	327	(注1)	
施設整備費補助金	148	99	49	(注2)	
補助金等収入	0	93	93	(注3)	
自己収入	5,180	5,129	51		
授業料及び入学金検定料収入	4,957	4,923	34	(注4)	
財産処分収入	0	0	0		
維収入	223	206	1 7		
産学連携等研究収入及び寄付金収入等	747	1,772	1,025	(注5)	
計	19,106	19,798	692		
支 出					
業務費	18,053	17,187	866		
教育研究費	15,171	13,930	1,241	(注6)	
一般管理費	2,882	3,257	375	(注7)	
施設整備費	306	250	56	(注8)	
補助金等	0	93	93	(注9)	
産学連携等研究経費及び寄付金事業費等	747	899	152	(注10)	
計	19,106	18,428	678		

- (注1) 給与単価調整等に伴う人件費等の減少により運営費交付金が327百万円減少しました。
- (注2) 入札結果に基づく契約確定額の減により予算額に比して決算額が49百万円減少しました。
- (注3) 文部科学省からの「大学改革推進費等補助金」等の獲得により、新たに科目を設定しました。
- (注4) 授業料が19百万円、入学検定料が17百万円減少し、入学料が2百万円増加しました。
- (注5) 承継した教育研究奨励寄附金等及び外部資金獲得に努めた結果、予算額に対して決算額が 1,025百万円増加しました。
- (注6) 給与単価調整及び教員の実配置抑制に努めたこと等により経費が 1,258百万円減少しました。
- (注7) 予算上、教育研究費に計上していた事務系情報システム経費268百万円を、決算では、一般管理費に計上したこと等により、375百万円増加しました。
- (注8) 入札結果に基づく契約確定額の減により予算額に比して決算額が56百万円減少しました。
- (注9) 文部科学省からの「大学改革推進費等補助金」等の獲得により、新たに科目を設定しました。
- (注10) 外部資金獲得額の増加に伴い、経費が152百万円増加しました。